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ÅRSMØTET I Buskerud bygdekvinnelag 21 og 22 mars 2025. 

Leders tale. 

Kjære Bygdekvinner i Buskerud, æresmedlem Sigrid Hals og Anne Irene Myhr fra Norges 
Bygdekvinnelag. 

 

I dag skal jeg ta dere med på en reise i Buskerud Fylke. Jeg skal ikke bruke bilder, dere 
skal bruke fantasien for å lage bilder selv. 

Jeg begynner i Nore og Uvdal kommune. I høst var Numedal Videregående skole i fare for 
å bli nedlagt. Numedal videregående er et internat skole. Her får du frokost, niste til 
skoledagen og middag. Her jobber 2 miljøarbeidere. Utdanningstilbudet i skolen er 
mange, og samarbeid med Uvdal maskinfabrikk kan Videregående 2 (Vg2) gi elevene en 
unik mulighet til praksis nær opplæring.  Søker du Vg2, har du rett til videregående 
opplæring innenfor det utdanningsprogrammet du har fullført og bestått på Vg1-nivå. 

Numedal videregåendeskole er en liten skole som kan holde tett dialog med elevene så 
det blir et trykt og godt skolemiljø. Skolen har et godt samarbeid med det lokale 
næringslivet og elevene på yrkesfag har mye av opplæringen sin ute i bedrift. « 

Hele dalen vil bli støvsugd for aldergruppen 15 til 25 år. Det vil prege hele dalen. Når 
ungdommen forsvinner, så forsvinner hele pulsen til hele Numedal. Den blir borte, sier 
rektor ved skolen, Siri Syvertsen til NRK. Ordfører Oddvar Svensen mener at 
skolenedleggelse vil være fatalt for hele Numedal, inkludert næringslivet, rekrutering og 
fremtidig vekst. 

 

Buskerud fylkeskommune skal spare 250 millioner kroner. En rekke sparetiltak er 
allerede innført, som å kutte i kollektivtilbudet. Det ses nå på om det er mulig å spare 
penger ved å endre skolestrukturen i fylket, og ett av forslagene som er kommet opp er å 
legge ned den videregående skolen i Numedal. 

Hvis skolen hadde blitt nedlagt måtte elevene pendlet til Kongsberg, som er en reise på 
2,5 timer hver vei = 5 timer å sitte på buss. Reise morgen kl.5.30 hjemme ca kl.18.00. 
Heldigvis ble ikke dette noe av.  

 

KONGSBERG KOMMUNE. 

Saggrenda skole frykter for fremtiden til skolen. Administrasjonen i Buskerud 
fylkeskommune har i høst lagt fram et forslag om å legge ned VG2 skogbruk på 
Saggrenda, som er en del av Kongsberg videregående skole. Saggrenda er landets eldste 
skogskole. Søkningen til Saggrenda er økende. En nedleggelse av VG2 skogbruk på 
Saggrenda vil dramatisk forsterke problemer med å rekruttere skogsmaskinsjåfører i 
regionen. Dette er et fundament for framtiden til unge mennesker, næringslivet og hele 
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lokalsamfunnet i Numedal og Buskerud. Skoglinjen gir ungdom muligheten til å lære om 
bærekraftig forvalting, om hvordan vi kan ta vare på naturen, samtidig som vi bruker 
dens ressurser på en ansvarlig måte. Legges denne linjen ned, mister vi en mulighet til å 
sikre at fremtidige generasjoner får den nødvendige kompetansen til å ivareta en av 
Norges viktigste naturresurser. Vi mister også en kjemperessurs som dekker mange av 
arbeidsplasser i skogbruket, da blir det vanskelig å få folk med riktig kompetanse inn i 
skogbruket. Saggrenda er en naturbruksskole. 

La oss sikre framtiden- bevar skoglinjen. 

MODUM KOMMUNE 

Modums ordfører Sunni G. Aamodt har sendt en uttalelse til fylkeskommunen om 
nedleggelse av kokkelinja på Buskerud videregående skole. 

Etter at det ble kjent at restaurant- og matfag på Buskerud videregående skole er blant 
de linjene som står i fare for å bli nedlagt, har engasjementet for å bevare linja vært stor 
lokalt. Har også Modum kommune sendt en offisiell uttalelse. I uttalelsen understreker 
Aamodt at det er viktig med variert tilbud av yrkesfaglig opplæring i Buskerud. 
Kommunestyret i Modum kommune vil med dette gi tydelig signal om at Restaurant og 
matfag må opprettholdes ved Buskerud vgs. skriver hun, og påpeker at denne linja er en 
viktig del av en sammenhengene kjede fra jord til bord. 

 

 

 

PRAKTISK SKOLEHVERDAG 

Det er viktig at vi forsetter å gi utdanning innen råvarer kunnskap og tilbereding av mat 
rett fra råvarene. Mange unge trenger en mer praktisk skolehverdag etter et 
grunnskoleløp med hovedsakelig teoretisk undervisning, her henger det tett sammen 
med resten av utdanningstilbudet som gis ved skolen avd. Buskerud. Hun trekker fram at 
utenforskap er et av de største utfordringene i dagens samfunn, og at vi må gjøre alt vi 
kan for å fange opp og sluse ungdom gjennom videregående opplæring. I den 
sammenheng er yrkesfag viktig. 

Kommunestyret vil også påpeke viktigheten av 4-årig løp innen helse, vi trenger all 
rekrutering vi kan få til helsearbeidsplasser i kommunene og dette 4-årlige løpet gir både 
fagbrev og jobb direkte, og det gir studiekompetanse. I tillegg nevner ordføreren at 
Framtidens skole i Vikersund og Ung Invest er viktig-særlig for de elevene som ellers er 
på vei ut, eller har falt ut av utdanning. 

RINGERIKE KOMMUNE. 

Under høstens budsjettdrama settes skolestrukturen under lupen i kommuner over hele 
landet. Det handler ikke lenger bare om fraflytting truede bygder. Nå diskuteres 
nedskjæringer i både storbyer og tettsteder. Musikklinjen på Ringerike vgs. Legges ned 
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og Dans- og drama linjen på St. Halvard Vgs. trues med nedleggelse. Tendensen sprer 
seg til flere fylker. Før disse drastiske grepene tas, bør skolelederne spørre: Hva står vi i 
fare for å miste når de estetiske fagene kuttes? 

 

MUSIKK- OG DANSELINJER LEGGES NED - HVA ER LOGIKKEN? 

Når mange elever sliter med motivasjon, er det virkelig fornuftig å kutte de fagene som 
gir dem både mestringsfølelse og mening? Er det ikke nettopp i perioder med 
økonomiske utfordringer at vi bør satse på de verktøyene som best forbereder våre barn 
og unge på fremtiden. De siste årene har hjerneforskning gitt oss verdifull innsikt i 
hvordan mennesker lærer. Moderne nevrovitenskap viser at opplevelser, spesielt de som 
involverer flere sanser og krever kreativitet, aktiverer flere områder i hjernen samtidig. 

Dette støtter blant annet utviklingen av problemløsning og hukommelse. 

 

HVA STÅR VI I FARE FOR Å MISTE NÅR DE ESTETISKE FAGENE KUTTES. 

Motargumentet om at estetiske fag er «subjektive» og ikke gir målbare resultater har 
lenge preget debatten. Men forskning gir en annen virkelighet. En fersk studie fra 
University of Wisconsin-Madison viser at elever som fikk integrert estetiske 
læringsopplevelser i kjernefag som matematikk og naturfag, ikke bare oppnådde bedre 
akademiske resultater, men også økte læringsmotivasjonen. Motstandere av estetiske 
fag hevder at de ikke er like relevante for dagens teknologidrevne arbeidsmarked. Men 
dette er en misforståelse. Kreativitet og problemløsning er noen av de mest etterspurte 
ferdighetene i arbeidslivet. 

Et større forskningsprosjekt fra Canada viser også at deltagelse i drama øker empati og 
samarbeidsevner, noe som gjør dem bedre rustet for fremtidens komplekse 
arbeidsmiljøer. Kreativitet, empati og evnen til å tenke nytt vil være helt avgjørende for å 
møte de utfordringene som morgendagens samfunn krever. 

 

Informasjon fra NHO Næringslivets hovedorganisasjon. Ni av ti bedrifter får ikke 
kvalifiserte fagfolk til Jobbene. 

Buskerud Spesial innredning har det vist seg at det er krevende å få tak i lærlinger. 
Produksjonsbedriften på Nordbråtan i Åmot har rundt 20 ansatte. I tillegg har de for tiden 
1 lærling. Noen dager i uken har de elever fra videregående på utplassering. Bedriften 
ønsker seg flere lærlinger på ulike stadier i utdanningsløpet sitt. Bedriften tar inn 
lærlinger i møbelsnekkerfaget, den nærmeste skolen som utdanner møbelsnekkere, 
ligger på Åssiden i Drammen. De har kontakt med skolene for å rekruttere lærlinger, men 
det er etter hvert færre skoler som tilbyr denne type fagutdannelse. 

I februar kom det på NRK Buskerud  at alle videregående skolene i Buskerud Fylke er 
fredet frem til 2027. 
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Jeg vil også ta med en skole i Drammen, Rødskog skole som er en barneskole med 
trinnene 1-7 ca. 150 elever og 20 ansatte. Skolen ligger flott til ved Gulskogen, rett ved 
Gulskogen idrettspark. Det er kort vei til marka samt til tog og buss. Denne skolen stod i 
fare for å bli lagt ned. Etter måneder med usikkerhet og kamp kunne foreldre siste helga i 
januar feire en foreløpig seier.  

Foreldrene har i månedsvis kjempet for skolens framtid med brev til politikere, fakkeltog, 
bannere og demonstrasjoner foran rådhuset. Hvis ikke foreldre hadde engasjert seg 
hadde skolen blitt lagt ned. Lise Jokstad Hafskjold, som er talsperson for aksjonsgruppa, 
forteller at 80-90 personer—inkludert foreldre, barn lærere og politikere- deltok i 
markeringen, som bød på fakler, konfetti og bål. Hun forteller også at situasjonen for 
mange av barna har vært utfordrende, som har vært usikre og redde. 

 

Jeg har med dette fokusert litt på skole situasjonen i flere kommuner i Buskerud Fylke for 
elever, lærere, foreldre og ikke minst miljøet i bygda, fra i høst og i vinter. Dette har 
engasjert mange elever og ungdommer til diskusjon om skolesituasjonen og hvor de kan 
ta fagutdanning. Og også til ettertanke for oss alle, hva skolenedleggelse kan bety for 
bygder, by og ikke minst for elever og foreldre. Folk vil bo der arbeidsplassen er og da er 
det politikernes oppgave å legge arbeidsplassen utenfor de største byene/bygder. I 
Bygdeposten 11. Mars står det «at arbeidet har startet med å sikre Sysle skole». Enn så 
lenge er Sysle skole reddet fra nedleggelse. For at det skal bli varig, etableres et nytt 
boligfelt I umiddelbar nærhet. Snarum bygdekvinnelag er en av støttespillerne til Sysle 
skole.  

Mange møtte opp på møte i Prestfoss, som Sigdal kommune hadde invitert innbyggerne i 
Prestfoss til kaffe og kjeks for å få innspill til skoleprosessen. 

Så kjemp for bygda når det blir snakk om å legge ned skoler. 

 

Takk for oppmerksomheten. 

 

Anne Britt Jellum, 

Leder Buskerud bygdekvinnelag 


